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Teaterforeningens program for 2023/24 indeholder en lang række 
forestillinger, heraf 12 forestillinger for børn og unge. Det er vigtigt, 
at børn og unge ser godt, professionelt teater – de er fremtidens 
teaterpublikum, og får de gode oplevelser fra en ung alder, fasthol-
des motivationen og ønskerne om at se godt teater.

En helt stor musikforestilling præsenterer vi med den jazzede 
teaterforestilling ‘Ta’ mig som jeg er’ om sangeren Grethe Ingmann. 
Det er intens musikdramatik og tankevækkende kvindehistorie på 
samme tid. På scenen vil vi opleve en forrygende Trine Pallesen 
med et stort orkester. 

Det eksperimenterende teater er naturligvis fortsat en vigtig del 
af vores program. Den grønne serie indeholder syv spændende 
forestillinger. Prismæssigt er disse forestillinger også særdeles at - 
traktive, og ofte er det berigende at opleve anderledes teater og 
fornemme, i hvilken retning scenekunsten også bevæger sig.

Vi er stolte over det alsidige program. Tiden efter pandemien har 
været svær for scenekunsten, nu glæder vi os til en stor og spæn-
dende teatersæson.

Lars Munkøe 
Formand for  
Viborg Teaterforening

Kære teaterpublikum!

I 2022 fik vi fejret 300-året for dansk teater. Vi ser frem til, at dansk 
teater fra 2023 får succesfulde teater-år. Dette er absolut nødven-
digt, hvis dansk teater skal overleve den kulturpolitiske afmatning 
ikke mindst efter Corona-tiden og de stigende energiudgifter, der 
belaster de store teatersale. 

Men vi er fortrøstningsfulde i Viborg Teaterforening, og med det 
program, du netop nu står med, tror vi at kunne åbne op for et stort 
publikum til mange spændende teateroplevelser på Viborg Teater. I 
2023 er Viborg Teater fuldt renoveret, og dermed har Viborg provin-
sens smukkeste og mest attraktive teater. Endnu engang tak til  
de private fonde (Augustinus Fonden, Aage og Johanne Louis-
Hansens Fond og Anders Brøndums Velgørende Fond), der mulig-
gjorde denne indsats til en værdi på knap 24 millioner kr.

Årets store dramaforestilling bliver ‘Fra Regnormenes liv’ af P. O.  
Enquist i Folketeatrets opsætning med Ellen Hillingsø og Ole Lem-
meke i hovedrollerne. Forestillingen opføres to gange på Viborg 
Teater, der er den helt rigtige ramme for spillet mellem H. C. 
Andersen og fru Heiberg. Folketeatret har et bredt repertoire, og vi 
viser i sæsonen alle deres turnéforestillinger, herunder den store 
familieforestilling ‘Skatteøen’.

Forside: Folketeatret ‘Fra regnormenes liv’ på Viborg Teater den 29. og 30. november 2023.  FOTO: GUDMUND THAI
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Oktober 2023      

Lørdag  7. okt. kl. 20 Ingenmandsland  Musical 4

November 2023

Torsdag  2. nov. kl. 20  Damen med de blå tænder  Komedie	 4

Fredag 17. nov. kl. 20 Man skulle nok have været der  Drama	 4

Tirsdag 28. nov. kl. 19 Sigurds jul   Juleforestilling	 5

Onsdag 29. nov. kl. 20 Fra regnormenes liv  Drama	 5

Torsdag 30. nov. kl. 20 Fra regnormenes liv  Drama	 5

December 2023

Torsdag  7. dec. kl. 20 Margrete I   Drama 5

Januar 2024

Fredag  5. jan. kl. 20 ! NyTåRsBRAGeT !  Nytårskoncert	–	operette 6

Lørdag 27. jan. kl. 15 Gøngehøvdingen  Komisk	opera		 6

Lørdag 27. jan. kl. 20 Gøngehøvdingen  Komisk	opera		 6

Februar 2024

Søndag  4. feb. kl. 15 Skatteøen   Musical	for	hele	familien	6

Torsdag  8. feb. kl. 20 Mongrel   Moderne	dans	 7

Marts 2024

Lørdag  9. mar. kl. 20 Ta’ mig som jeg er  Musikforestilling	 7

Tirsdag 12. mar. kl. 20 Ikke noget pis   Komedie	 7

April 2024

Onsdag  3. april kl. 20 Jytte fra Marketing er desværre gået for i dag Musikalsk	komedieshow	8

Fredag  5. april kl. 20 Vilde kaniner & Underlige fisk  Kabaret	 8

September 2023

Fredag 15. sep. kl. 20 Så langt – Så...dan?  Kabaret	 10

Onsdag 20. sep. kl. 20 At dele et liv   Komedie	 10

Tirsdag 26. sep. kl. 20 Ilt   Drama	 10

Oktober 2023

Tirsdag 24. okt. kl. 20 Alle gode ting  Monolog	 11

Januar 2024

Torsdag 18. jan. kl. 20 Frygt   Skuespil	og	drama	 11

April 2024

Onsdag 17. apr. kl. 20 Tennis   Komik	 11

Onsdag 24. apr. kl. 20 At lære at dø  Drama	 12

September 2023

Tirsdag 19. sep. kl. 20 De fire årstider Tapdrup kirke Teaterkoncert 12

Marts 2024

Søndag 24. mar. kl. 15 Kay Werners Kapel  Koncert 12

September 2023 

Søndag 24. sep. kl. 15 Fridas store rejse  5–10	år 14

Oktober 2023 

Søndag  1. okt. kl. 15 Sigurds Bjørnetime  For	hele	familien 15

November 2023 

Lørdag 18. nov. kl. 15 Karius og Baktus  4–8	år	 15

Tirsdag 28. nov. kl. 19 Sigurds jul   Juleforestilling	 5

December 2023 

Fredag  1. dec. kl. 17 God jul, Cirkeline  3–8	år 15

Søndag  3. dec. kl. 15 Den store nisseprøve  3–10	år	 15

Søndag 10. dec. kl. 15 Nissepigen der blev væk  4–13	år	 16

Lørdag 16. dec. kl. 15 En rigtig nisse Viborg Musiksal 3–8	år	 16

Februar 2024 

Søndag  4. feb. kl. 15 Skatteøen   Musical	for	hele	familien	6

Søndag 11. feb. kl. 15 Ned på jorden  4–10	år		 16

Søndag 25. feb. kl. 15 Verdens rigeste tosse  4–10	år 16

April 2024 

Søndag   7. apr. kl. 15 Den lille pige med svovlstikkerne  6–13	år 17

Sæsonoversigt 2023–2024
3

Billetserier
Abonnement
Løssalg
Viborg Teaterforenings billetter er inddelt i fire serier:

GUL serie

Billetter kan enten købes enkeltvis i løssalg – eller 
i abonne ment (med medlemsrabat) ved køb til 
mindst 5 forestillinger i gul serie.
Læs om medlemskontingent side 20. 

HVID serie

Musikarrangementer. 

GRØN serie

Billetter koster 130 kr. for voksne og   
70 kr. for unge u/ 25 år. Kun løssalg. 

BLÅ serie

er børne- og familieteater, hvortil billetter købes 
enkeltvis (10 pct. rabat ved køb af billet til mindst 
3 forestillinger). Kun løssalg.

Se prisoversigt side 22. 

Billetkontorets telefon:

8787 3636

G
RØ

N
 SERIE

H
VID

 SERIE

Bliv	medlem	af	

Viborg Teaterforening
og	opnå	følgende	fordele:

•	Rabat	på	billetpriser
•	Modtag	nyhedsbreve
•	Tilbud	på	særlige	arrangementer

Medlemskab	tegnes	ved	første	billetkøb,
årskontingent	pr.	voksen	110	kr.	

Folkepensionister	betaler	ikke	kontingent,		
hvis	fødselsdato	oplyses.	

Læs mere side 20
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Damen med de blå tænder
Den runde fødselsdag
Torsdag den 2. november 2023 kl. 20.00
på VIBORG TEATER Komedie

Damen med de blå tænder fylder rundt, og det skal selvfølgelig fejres med en udsøgt vin-
menu i den gamle herskabslejlighed i Kongens København. På gæstelisten står rækken af 
venner og bekendte, men intet forløber som planlagt under den stort anlagte middag, hvor 
afbuddene tikker ind, og kun selvransagelsen banker på døren.

Aftenen bliver, til stor irritation for ejendommens persongalleri, højlydt, humørfyldt og 
våd. I en tsunami af rødvin reflekterer damen og hendes tjenende åndsfælle over livets 
store spørgsmål; bl.a. hvorfor det skal være så svært at få presset en brugt vinkarton ind i 
en flaskecontainer.

Fra børn og fulde folk skal man som bekendt høre sandheden, og intet er for stort eller 
for småt til at komme på bordet, når damen med de blå tænder inviterer til rund fødselsdag.
Komedie af Lotte Svendsen
Medvirkende:	Mette	Horn,	Torben	Steno,	Christiane	Bjørg	Nielsen	og	Sophie	Marie	Jeppesen.
Producent:	Folketeatret.	
Iscenesættelse:	Christoffer	Berdal.	 Priskategori 1

Man skulle nok have været der
Fredag den 17. november 2023 kl. 20.00
på VIBORG TEATER Drama

Den syttenårige Tue med en hård opvækst i bagagen er flyttet fra provinsen til 
København. Det er den første september, og tredje gang han flytter, siden han kom til 
København for fem måneder siden.

Han er endnu en gang blevet opsagt som lejer og igen boligløs, og nu hutler han sig 
igennem, mens han prøver at blive forfatter.

Tue er rodløs og har aldrig haft et trygt hjem, og i forsøget på at få tag over hovedet 
flytter han ind på sofaen hos en veninde og hendes prisbelønnede arkitektmor.

Her går han langt over stregen for, hvad en gæst kan tillade sig i sin søgen efter et sted 
at føle sig hjemme. ‘Man skulle nok have været der’ handler om at være gæst i en verden, 
om hjemløshed og om sociale skel og fattigdom i det danske velfærdssamfund.

Drama efter Thomas Korsgaards bog af samme navn
Medvirkende:	Simon	Bennebjerg	og	Patrick	Baurichter.
Producent:	Det	Kongelige	Teater.	Iscenesættelse:	Henrik	Grimbäk.
Varighed:	En	time	og	40	minutter	uden	pause.	 Priskategori 1

Ingenmandsland
Lørdag den 7. oktober 2023 kl. 20.00
på VIBORG TEATER Musical

‘Ingenmandsland’ handler om den ret så almindelige Orhan, som lige har begravet sin 
far. Han havde ikke kontakt med faren, som var en del af det danske ufo-miljø og mente at 
have haft kontakt med underjordisk liv. Efter begravelsen kan den ellers logisk tænkende 
Orhan ikke slippe spørgsmålet om, hvem hans far mon var, og hvad disse underjordiske 
oplevelser gik ud på, og han begiver sig derfor ind i det danske ufo-miljø anno 2022 for 
at finde svar.

Ingenmandsland er en nyskrevet musical om ufo-feberen, der spreder sig i hele verden 
lige nu, og det vidunderligt frustrerende spørgsmål om hvorvidt, der findes underjordisk 
liv omkring os eller ej?
Hvis ja, hvad vil det os?

Musical af Nanna Tüchsen
Medvirkende:	Henrik	Prip,	Alexander	Mayah	Larsen,	Søren	Birch	Plum	og	Nana	Morks.
Producent:	Mungo	Park.	Iscenesættelse:	Anna	Malzer.
Varighed:	En	time	og	45	minutter	uden	pause.	 Priskategori 1
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VIBORG SVØMMEHAL
Banegårdspladsen 1 · 8800 Viborg · Tlf. 8787 3230 · www.viborgsvoemmehal.dk · svoemmehal@viborg.dk

Kom i form i Viborg Svømmehal 
Vandaerobic, Aquajogging, Gravid-
svømning, Babysvømning, Senior-
formiddag 

Wellness i Viborg Svømmehal 
Massage, Aromabad, Hotstone, 
Ansigtsmassage, Fodpleje & -massage

132x32 mm Svømmehal.indd   1 27/02/12   07.53
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Fra regnormenes liv – en kamp om kunst og kærlighed
Onsdag den 29. november 2023 kl. 20.00  +  Torsdag den 30. november 2023 kl. 20.00
på VIBORG TEATER Drama

Det er et bemærkelsesværdigt firkløver, der mødes i det fine Heibergske hjem, hvor  
H. C. Andersen har søgt tilflugt efter en uheldig optræden: Han tabte sit gebis på det støvede 
gulvtæppe, mens han holdt en hyldesttale for selveste kongen og hans grevinde. Skamfuld 
og flov søger han trøst hos ægteparret Heiberg, de førende i den kulturelle elite, som han 
higer efter at blive en del af. Men Johanne møder Andersen med hån og rendestenssprog – 
hun nedgør den triste Andersen. Det skønmalede portræt af den feterede skuespillerinde 
krakelerer, som aftenen skrider frem. Da fru Heiberg var barn, samlede hun regnorme op 
og vaskede mudderet af deres slimede kroppe, så de blev helt rene og fine. Fru Heiberg og 
H.C. Andersen er begge trukket op af deres barndoms muddergrøft, og selvom denne aften 
akkompagneres af Johannes uforstående ægtemand og en sjofel, skaldet gamling, så bliver 
mødet mellem de to skyggebørn Hans Christian og Johanne uforglemmeligt. Læs mere side 9.
Drama af P.O. Enquist
Medvirkende:	Ellen	Hillingsø,	Ole	Lemmeke,	Michael	Moritzen	og	Lisbet	Lundquist.
Producent:	Folketeatret.	Instruktion:	Kaper	Wilton.
Varighed:	To	timer	og	10	minutter	inkl.	pause.	 Priskategori 1
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Margrete I
Torsdag den 7. december 2023 kl. 20.00
på VIBORG TEATER Drama

‘Margrethe I’ er et gribende drama om en skelsættende kvinde i dansk historie – her i en 
dramatisering af Anne Lise Marstrand-Jørgensens anmelderroste roman om den magt-
fulde og begavede dronning.

I året 1412, ombord på et skib i Flensborg Fjord, møder en syg Margrete en fremmed 
kvinde. Margrete betror sig til kvinden og ser tilbage på et begivenhedsrigt og foretag-
somt liv.

Historien vækkes til live af tre skuespillere på scenen. Forestillingen er et historisk og 
psykologisk drama, der kaster nyt lys på en af danmarkshistoriens mest betydningsfulde 
skikkelser.

Drama af Brian Wind-Hansen efter Anne Lise Marstrand-Jørgensens roman »Margrete I«
Medvirkende:	Connie	Tronbjerg,	Emma	Silja	Sångren	m.fl.
Producent:	Teatret	Møllen.
Instruktion:	Rasmus	Ask.
Varighed:	En	time	og	15	minutter	uden	pause.	 Priskategori 1

Vinterdepression eller ej  
 vi har også det rigtige lys til dig. 

Vi leverer naturligt dagslys døgnet rundt 

DAY-LITE
Peter Ruby

Tlf. 86 60 00 23
www.day-lite.dk

Sigurds Jul
Tirsdag den 28. november 2023 kl. 19.00 ← OBS
på VIBORG TEATER Juleforestilling

Den folkekære Sigurd Barrett er klar med en ny, varm juleforestilling sammen med skue-
spilleren og sangeren Lisbeth Kjærulff. De skal gøre sig klar til julen, men er der overho-
vedet tid til julehygge i den travle verden, vi efterhånden har fået skabt?

Sigurds nye juleforestilling bringer børn og voksne ind i det eventyrlige juleland, hvor 
sang, musik, julefortællinger og drillerier går op i en højere enhed, og som altid er Sigurds 
forestilling ikke kun for børn, men også for deres forældre og bedsteforældre. 

Mon ikke vi får en bred vifte af skønne sange, godt blandet op med Sigurds julefjolleri 
og magi?

‘Sigurds Jul’ er en hyldest til den traditionsrige jul, som vi kender og elsker, og der bliver 
rig lejlighed til at synge med, grine og blive rørt. Læs mere side 18.

Familieforestilling af Sigurd Barrett
Medvirkende:	Sigurd	Barrett	og	Lisbeth	Kjærulff.
Producent:	Sigurd	Barrett.	Iscenesættelse:	Louise	Schouw.
Varighed:	En	time	uden	pause.	 Priskategori 1
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! NyTåRsBRAGeT !
Fredag den 5. januar 2024 kl. 20.00
på VIBORG TEATER Nytårskoncert – operette med mere 

En nytårskoncert med Operettekompagniet er altid et festfyrværkeri af musik. Man får 
alt, hvad der hører sig til – fra »Champagnegaloppen« til hittene fra de store operetter. Fra 
»O mio babbino caro« til »Nessun dorma«. Fra Tom Jones til Freddie Mercury, fra Scott 
Joplin til Celine Dion og Andrea Bocelli.

Festbandet sidder klar, ledet af maestra Carol Conrad bag tangenterne. Musikerne på 
scenen tæller medlemmer af Radiosymfoniorkestret og Det Kongelige Kapel. Danmarks 
svar på Tom Jones, Bo Kristian Jensen, er på plakaten, ligesom sopranen Vibeke Kristen- 
sen. Thomas Peter Koppel er konferencier og sanger. 

Operetten spiller selvfølgelig en vigtig rolle – og hittene fra trefjerdedelstaktens bob-
lende univers vil være repræsenteret til overflod på denne festaften. Læs mere side 13.
Nytårskoncert 
Medvirkende:	Vibeke	Kristensen,	Bo	Kristian	Jensen,	Thomas	Peter	Koppel	samt	Festbandet	under	
ledelse	af	Carol	Conrad.	
Producent	og	iscenesættelse:	Operettekompagniet.
Varighed:	To	timer	og	30	minutter	inkl.	pause.	 Priskategori 1

Gøngehøvdingen
Lørdag den 27. januar 2024 kl. 15.00 
Lørdag den 27. januar 2024 kl. 20.00 
på VIBORG TEATER Komisk opera

Figaros har 20-års jubilæum i foråret 2024. Det fejres med forestillingen ‘Gøngehøvdingen’ 
usædvanlig frit efter Carit Etlar.

Carit Etlars roman skildrer begivenhederne i 1657–58, da Svend Poulsen Gønge forsva-
rer Sjælland mod de svenske styrker og deres tyske lejesoldater. Svend Poulsen Gønge og 
hans tro ven og svoger Ib får til opgave at hente 50.000 rigsdaler i Vordingborg kirke og 
bringe dem til København. Men at komme forbi de svenske styrker er ikke let.

Figaros og Den Ny Operas opdaterede udgave af Gøngehøvdingen tilsættes kendte hits 
fra opera, operette og musical og krydres med masser af komik.

Kom og få en herlig aften med en latter, så tårerne triller ned ad kinderne. Læs mere side 19.
Komisk opera af Carit Etlar, Kjærulff, Dueholm og Jensen
Medvirkende:	Lisbeth	Kjærulff,	Hans	Dueholm,	Kristian	Jensen	og	Allan	Dahl	Hansen.
Producent:	Figaros	og	Den	Ny	Opera.
Iscenesættelse:	Lisbeth	Kjærulff	og	Hans	Dueholm.
Varighed:	To	timer	inkl.	pause.	 Priskategori 1FO
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Skatteøen – alletiders musical for hele familien
Søndag den 4. februar 2024 kl. 15.00
På VIBORG TEATER Musical for hele familien

‘Skatteøen’ er tilbage! Til tonerne af Sebastians musik og udødelige sange føres vi ud på det 
Caribiske Hav blandt eneboere, pirater og søulke. Historien om drengen Jim Hawkins tager 
sin begyndelse i 1745 på en kro, der drives af Jims mor. Da den gamle sørøverkaptajn Bill 
Bones ankommer med en mystisk rejsekiste, finder Jim et skattekort i kaptajnens gemmer, og 
eventyret kan begynde. Kaptajn Flints skat skal findes, og sammen med doktor Livesey og 
godsejer Trelawney tager Jim af sted på det gode skib Hispaniola, med er også en besætning 
af farlige pirater og deres leder. Glæd jer til genhør med sange som »Sørøversangen«, »Hispa-
niola«, »Ostesangen«, »Admiral Benbow« og ikke mindst »Fuld af nattens stjerner«. 
Dramatisering: Preben Harris og Sebastian frit efter R. L. Stevensons roman  Læs mere side 17.
Musik	og	sangtekster:	Sebastian.
Medvirkende:	Mathias	Flint,	Siw	Ulrikke	Maibom,	Szhirley,	Kristian	Boland,	Christian	Mosbæk,	Sofie	
Stougaard,	Morten	Lützhøft,	Rasmus	Fruergaard,	Ole	Boisen,	Conny	Thur,	Morten	Christensen,	
Monica	Isa	Andersen,	Rasmus	Faartoft,	Maria	Corydon	og	Mathias	Sprogøe	Fletting.
Produktion:	Folketeatret.	Iscenesættelse	og	koreografi:	Birgitte	Næss-Schmidt.
Varighed:	To	timer	og	30	minutter	inkl.	pause.	 Priskategori 1
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Mogens Christensen Viborg A/s
Auto-huset skiVe A/s
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Ikke noget pis
Tirsdag den 12. marts 2024 kl. 20.00
på VIBORG TEATER Komedie

Hvordan står det til med manden, og hvor skal han hen? En ny fortælling om manden og 
hans humør presser sig på. Instruktør Kamilla Wargo Brekling undersøger, hvordan det er 
at være mand i dag i en strittende, morsomt udleverende og ærlig forestilling, der skærer 
ind til benet: Hvordan går det mand? 

Det er 15 år siden, at de fem skuespillere sidst satte manden under lup. Dengang måtte 
manden forholde sig til voksenlivets forpligtelser, småbørn, karriere og selvfølgelig kvinden. 

Nu mødes holdet igen i en forandret verden. Der er sket meget siden sidst. Hvor er 
manden nu? Har der mon sneget sig en dødsangst ind? Og hvad med selvrefleksionen? 

En skarp komedie om at være mand i dag på baggrund af de fem skuespilleres egne 
fortællinger, refleksioner og oplevelser. 

Komedie af Kamilla Wargo Brekling
Medvirkende:	Janus	Nabil	Bakrawi,	Rasmus	Botoft,	Peter	Oliver	Hansen,	Lars	Mikkelsen	og	Henrik	Prip.
Producent:	Det	Kongelige	Teater.	Iscenesættelse:	Kamilla	Wargo	Brekling.
Varighed:	En	time	og	25	minutter	uden	pause.	 Prisgruppe 1

Mongrel
Torsdag den 8. februar 2024 kl. 20.00
på VIBORG TEATER Moderne dans

En eksplosiv frigivelse af undertrykte følelser, der kæmper mod en undertrykkende kultur 
og middelmådighed.

‘Mongrel’ er et danseværk for 10 dansere, der kombinerer tekst og bevægelse med en 
interaktiv scenografi lavet af papgenstande. Rummet bliver konstant transformerert af 
scenografien og fremkalder skandinaviske billeder og øde landskaber.

Mongrel havde premiere i oktober 2015 på Operaen i Göteborg som et originalt værk 
for GöteborgOperans Dansekompagni. Publikums og kritikernes reaktioner var positive: 
“Enkelt krop med harmoniske fejende og luftige, hvirvlende bevægelser.” (Dagens 
Nyheder). Mongrel blev nomineret af Barcelona Critics’ Awards 2016 for bedste interna-
tionale præstation, bedste koreografi og bedste scenografi.  Læs mere side 19.
Moderne dans
Dansere:	Jessical	Lyall,	Edward	Pearce,	Lukas	Hartvig-Møller,	Bradley	Waller,	Leticia	Silva,	Yi	Shao	Li,	
Kristin	Bjerkestrand,	Lúa	Mayenco	Cardenal,	Merete	Hersvik	og	Vasco	Ventura.
Producent:	Dansk	Danseteater.	Dramaturg:	Bodil	Persson.	Scenograf:	Kristin	Torp.
Varighed:	En	time	uden	pause.	 Priskategori 1FO
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Ta’ mig som jeg er
Lørdag den 9. marts 2024 kl. 20.00
på VIBORG TEATER Musikforestilling

Et musikalsk, kærligt og sandt portræt af en af Danmarks absolut største sangerinder 
gennem tiden, Grethe Ingmann. I denne forestilling vil Trine Pallesen, sammen med 
Mathias Groves seksmands-orkester, føre os igennem en del af Grethes liv, fra hun som 
17-årig ved et tilfælde kom på scenen, over forelskelsen i Jørgen Ingmann og deres succes 
til hendes alt for tidlige død i en alder af bare 51 år. 

Her fortælles om Grethes liv på godt og ondt, om turene på landevejen og om en tid, der 
forandrede sig drastisk i dansk musik. Det er en forestilling med masser af musik, humor og 
eftertanke, men først og fremmest er det en hyldest til Grethe Ingmann og hendes stemme. 

Pressen skrev: »Et gennemmusikalsk portræt af et dansk ikon«. Læs mere side 13.

Musikforestilling af Anna Panduro
Medvirkende:	Trine	Pallesen	og	Mathias	Groves	seksmands-orkester.
Producent:	Jangmarks	Agentur	i	samarbejde	med	Trine	Pallesen.
Instruktør:	Sofie	Pallesen.
Varighed:	To	timer	inkl.	pause.	 Priskategori 1FO
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Ungdoms-
rabat

Unge	som	ikke	er	fyldt	25	år	får	rabat		
både	i	abonnement	og	ved	løssalg		

–	se	oversigten	side	22.
Fødselsdato	skal	anføres	på	bestillingskuponen.

Lækkert mad ud af huset
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Jytte fra Marketing er desværre gået for i dag
 Onsdag den 3. april 2024 kl. 20.00
på VIBORG TEATER Musikalsk komedieshow

Et poetisk og musikalsk komedieshow om det uperfekte menneske – med spot på det 
moderne arbejdsliv. Vi spiser kage, selvom vi er på slankekur. Vi står i kø til Black Friday, 
men betaler med glæde vores ubrugte fitnessabonnement. Vi er forandringsparate til fæl-
lesmøder, workshops, strategidage og PowerPoint-præsentationer, men glemmer alt om 
missioner og visioner, så snart det er hverdag igen. Forestillingen tager fat i alle de udfor-
dringer, der opstår, når det uperfekte menneske forventes at have den perfekte adfærd. 
Hvorfor er det så svært for os at følge gode argumenter, planer og sund fornuft?

‘Jytte fra Marketing er desværre gået for i dag’ blev set af mere end 30.000 publikum-
mer, da den spillede på Nørrebro Teater. Folketeatret samarbejder med Nørrebro Teater 
om turnéforestillingen.
Musikalsk komedieshow. Dramatisering: Anastasia Nørlund efter Morten Münsters bog af samme navn
Medvirkende:	Rikke	Buch	Bendtsen,	Troels	Malling,	Niels	Skovgaard	Andersen,	Mathilde	Lundberg	og	
Albert	Stein	Ankerstjerne.	Producent:	Folketeatret	i	samarbejde	med	Nørrebro	Teater.
Iscenesættelse:	Anastasia	Nørlund	ved	Joy-Maria	Frederiksen.	Lyddesign	og	musik:	Markus	Artved.
Varighed:	To	timer	inkl.	pause.	 Prisgruppe 1
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Vilde kaniner & Underlige fisk
Fredag den 5. april 2024 kl. 20.00
på VIBORG TEATER Kabaret

Med udgangspunkt i Gnags’ frontperson – og i anledning af hans nys overståede 70-års 
fødselsdag – Peter A.G. Nielsens musikalske, kompositoriske og tekstfinurlige univers 
tegnes et portræt af den danske mand gennem de sidste 70 år. 

Den danske mand har siden 1950-erne levet en omtumlet tilværelse – han har været 
driftig, kuet, blød, macho, overset, udskældt, egenrådig, chauvinistisk, fremmedangst og 
fjendsk, kollektivistisk, venstreorienteret, konservativ, liberal og radikalt udfordret. 

Alt dette skal vi have vendt og drejet på én aften.  
På Scenen står skuespillerne Jesper Asholt, Jacob Morild og guitaristen, komponisten 

og arrangøren Lasse Schmidt. 

Kabaret 
Medvirkende:	Jesper	Asholt	og	Jacob	Morild,	akkompagneret	af	Lasse	Schmidt.
Producent:	Café	Liva.
Iscenesættelse:	Jacob	Morild.
Varighed:	En	time	og	40	minutter	inkl.	pause.	 Priskategori 1

SCT. MATHIAS GADE 5 · DK-8800 VIBORG · TLF. 86 62 37 00 · FAX 86 62 40 46
Deres »sleeping-partner« i Viborg
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Vidste du, at vi laver
meget mere end blot skilte?
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Vidste du, at vi laver

meget mere end blot skilte?
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Fra regnormenes liv

Læs mere side 5

Johanne Luise Heiberg	(1812–1890)	var	1800-tallets	største	

kvindelige	skuespillerinde	og	endte	sit	liv	i	toppen	af	kultur	-	

eliten.	Hun	startede	dog	på	samfundets	bund,	og	dermed	

blev	hendes	liv	–	i	lighed	med	H.	C.	Andersens	–	en	historie	

om	den	grimme	ælling,	der	blev	til	en	smuk	svane.

Johanne	Luise	voksede	op	i	en	søskendeflok	på	ni	i	en	

ekstremt	fattig	familie	som	drev	værthuse	i	København	og	

på	Dyrehavsbakken.	Her	blev	Johanne	sat	til	at	danse	på	

bordene	 for	 de	 berusede	 gæster.	 Hendes	 talent	 for	 at	

danse	blev	opdaget,	og	hun	begyndte	på	balletskolen	sam-

men	med	H.	C.	Andersen.

Med	tiden	gik	hun	over	til	at	være	skuespillerinde,	og	

da	hun	var	bare	23	år,	blev	den	44-årige	dramatiker	Johan	

Ludvig	Heiberg	så	betaget	af	hende,	at	han	begyndte	at	

skrive	forestillinger,	hvor	hun	kunne	få	hovedrollen.	Fem	år	

senere	giftede	de	sig,	og	deres	hjem	blev	mødested	for	en	

række	af	tidens	mest	fremtrædende	kulturpersonligheder.

Johan Ludvig Heiberg	(1791–1860)	var	som	dramatiker,	kriti-

ker,	og	i	en	periode	teaterdirektør	for	Det	Kongelige	Teater,	

en	af	 1800-tallets	kulturlivs	mest	 indflydelsesrige	mænd.	

Han	blev	især	kendt	for	sine	letbenede	og	løsslupne	vaude-

viller,	men	hans	mest	kendte	værk	er	Elverhøj,	der	i	dag	er	

vores	nationalskuespil.

Som	teaterdirektør	på	Det	Kongelige	Teater	fik	han	man-	

ge	fjender,	da	han	nedprioriterede	opera	og	ballet	og	hav-	

de	en	konservativ	og	i	manges	øjne	forældet	smag,	når	det	

gjaldt	 valg	 af	 skuespil	 og	 spillestil.	 Det	 førte	 til	 den	 så-	

kaldte	‘teaterkrig’,	der	endte	med	at	koste	Heiberg	jobbet	

som	teaterdirektør.	De	sidste	fire	år	af	hans	liv	trak	han	sig	

ulykkeligt	tilbage	til	loftet	i	deres	hjem	på	Christians	havn,	

hvor	han	studerede	stjerner	og	drak	portvin.

Hans Christian Andersen	 (1805–1875)	 er	 kendt	 af	 alle	 for	

sine	eventyr	og	papirklip,	men	egentlig	var	hans	plan	at	

gøre	karriere	på	de	skrå	brædder.

Da	han	som	14-årig	kom	alene	 til	København,	aflagde	

han	som	noget	af	det	første	besøg	hos	den	kongelige	bal-

letdanserinde	Margrethe	Schall	i	håb	om	at	blive	opdaget,	

men	uden	held.	Senere	lykkedes	det	ham	at	blive	optaget	

på	Det	Kongelige	Teaters	skole	for	dans	og	sang,	men	han	

havde	ikke	udpræget	talent,	og	efter	halvandet	år	fik	han	

ikke	længere	roller.	Han	havde	dog	ikke	opgivet	håbet	om	

at	få	succes	på	teatret,	og	derfor	begyndte	han	at	skrive	

dramaer.	Ingen	af	disse	blev	dog	opført	på	teatret.

At	H.	C.	Andersen	i	Fra regnormenes liv	er	gæst	i	et	af	

landets	mest	prominente	hjem,	stemmer	overens	med	vir-

keligheden.	 Han	 besøgte	 jævnligt	 kultureliten,	 hvor	 han	

optrådte	med	sine	evner,	selvom	han	ikke	var	kendt	som	

den	mest	medgørlige	og	nemme	gæst.	

en del af. Men Johanne møder Andersen med hån og rendestenssprog, og 
rap i replikken nedgør hun den triste Andersen.

Det skønmalede portræt af tidens mest feterede skuespillerinde krake-
lerer, som aftenen skrider frem. Da fru Heiberg var barn, samlede hun 
regnorme op og vaskede mudderet af deres slimede kroppe, så de blev helt 
rene og fine. Men renskurede og i det stærke lys døde de.

Fru Heiberg og H. C. Andersen er begge trukket op af deres barndoms 
muddergrøft, og selvom denne aften akkompagneres af Johannes uforstå-
ende ægtemand og en sjofel, skaldet gamling, så bliver mødet mellem de 
to skyggebørn Hans Christian og Johanne uforglemmeligt.

P. O. Enquists ‘Fra regnormenes tid’ blev i sæson 2021/22 kåret 
som årets forestilling. Viborg Teater kan i denne sæson præsentere 
to opførelser af Folketeatrets succesforestilling.

Det er et bemærkelsesværdigt firkløver, der mødes en aften i det fine 
Heibergske hjem, hvor H. C. Andersen har søgt tilflugt efter en uheldig 
optræden: Han tabte sit gebis på det støvede gulvtæppe, mens han holdt 
en hyldesttale for selveste kongen og hans grevinde. Skamfuld og flov 
søger han trøst hos ægteparret Johanne Luise og Johan Ludvig Heiberg, 
de to spydspidser i den kulturelle elite, som Andersen higer efter at blive 

FOTO:	GUDMUND	THAI

Onsdag den 29. november 2023 kl. 20.00 
Torsdag den 30. november 2023 kl. 20.00
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Vi klarer alt fra en løs liste til en større renovering!        

Ilt
Tirsdag den 26. september 2023 kl. 20.00
på VIBORG TEATER Drama

Et yngre kærestepar er i tvivl om, hvornår og om de skal have et barn. Hvis de tænker for 
meget over det, kommer det aldrig til at ske, og hvis de ikke tænker sig godt om, kan det 
måske få katastrofale følger. Hvad vægter mest – klimaudfordringerne eller dine egne 
ønsker for at leve livet optimalt. Hvad går i stykker først - planeten eller parforholdet?  I 
hæsblæsende tempo veksler gnistrende dialog og afvæbnende humor med rørende ind-
sigt i nogle af livets store spørgsmål. ‘Ilt’ er et prisvindende og meget relevant stykke dra-
matik, der stiller spørgsmål til publikum om, hvordan man som verdensborger kan leve 
sit liv optimalt med god samvittighed og tro på fremtiden. En kolossal iltindsprøjtning til 
både hjerne og hjerte med al den latter stykket bringer os.

Drama af Duncan Macmillan
Medvirkende:	Marie	Tourell	Søderberg	og	Christian	Bergman.
Producent:	Teater	Next.
Iscenesættelse:	Simon	K.	Boberg.
Varighed:	En	time	og	20	minutter	uden	pause.	 Priskategori 2

SÅ LANGT, SÅ … godt … skidt … DAN?
Fredag den 15. september 2023 kl. 20.00
på VIBORG TEATER Kabaret

Så gør han det igen! Café Livas kunstneriske leder, Jacob Morild, med en satirisk solo-
kabaret. Det er atter tid til at bevæge lattermusklerne og blive trukket lige til kanten af 
holdninger og meninger.

Og hvor er Jacob Morild så nu? Mere end midaldrende – men tror stadig, at han lever 
evigt. Politisk meget lig det aktuelt valgte folketing – altså lidt som en skomagervals; først 
den ene vej og så den anden vej og tju og tju og … hva’ så? Og hvad med klimaet – Er det 
kun hans hustru eller også ham selv, som er ramt af hedeture? 

Alt dette og meget mere bliver som vanligt behandlet sort-satirisk med en knivspids 
crazy-musikalsk-komik og almindeligt fjolleri. Og status bliver: Så langt – Så…dan.

Kabaret 
Medvirkende:	Jacob	Morild.
Producent:	Café	Liva.	Iscenesættelse:	Jacob	Morild.
Varighed:	To	timer	inkl.	pause.	 Priskategori 2

At dele et liv
Onsdag den 20. september 2023 kl. 20.00
på VIBORG TEATER Komedie

En historie om to menneskers fælles liv. Fra det første møde, over kriser, sejre og helt 
almindelige tirsdage. Der kastes lys på vores måde at være sammen på, misforståelser, 
fortalelser og forventninger.

Det er genkendeligt, morsomt og giver med garanti stof til samtaler.
‘At dele et liv’ er unik i sin struktur og form. Publikum skaber forestillingen sammen 

med skuespillerne, idet publikum er med til at afgøre, hvilken rækkefølge scenerne i fore-
stillingen spilles i. 

Scenerne forbliver de samme, men oplevelsen af dem og deres betydning forandres 
afhængig af rækkefølgen, fordi de ses med (eller uden) viden om, hvad der sker efterføl-
gende eller forud.
Komedie af Mette Rønne og Søren Ruby
Medvirkende:	Mette	Rønne	og	Søren	Ruby.
Producent:	Det	kommende	Teater	og	Kulturmarkt.
Iscenesættelse:	Ditte	Bichel.
Varighed:	En	time	uden	pause.	 Priskategori 2
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Tennis 
Onsdag den 17. april 2024 kl. 20.00
på VIBORG TEATER Komik

De to tennisguruer DON McEnroe og Björn GNU står endnu engang over for hinanden i 
den ultimative og afgørende duel, alle har ventet på.

Træningen har været hård og umenneskelig, for INTET står højere end ønsket om at 
vinde. Med alt fra fingerstrik til tango-wrestling, beskidte tricks og det bedste 80’er look 
kæmper de to rivaler en nervepirrende kamp om at kunne dømme den anden ude. Men 
spørgsmålet er, hvad sejren er værd?

DON og GNU er tilbage i deres livs form og tager os med på en actionfyldt, sveddryp-
pende og poetisk jagt på sandheden om ægte kampånd. Med slapstick-komik og rørende 
dans forsøger de to antihelte, i bedste DON GNU-stil at vikle sig ud af det net, de selv har 
rodet sig ind i.   

Komik af Kathrine Kihm og Malene Cathrine Pedersen
Medvirkende:	Jannik	Elkær	og	Kristoffer	L.	A.	Pedersen.
Producent:	DON	GNU.
Varighed:	En	time	uden	pause.	 Priskategori 2
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Projekt Frygt
Torsdag den 18. januar 2024 kl. 20.00
på VIBORG TEATER Skuespil og dramatik

En forestilling om en helt almindelig følelse – frygt. Det er desværre ikke særlig 
Instagram-venligt at være bange. Det er derimod utrolig menneskeligt og tabubelagt, og 
der er meget at være bange for: prisen på energi stiger, der er krig i Europa, en ny pandemi 
kan bryde ud når som helst, der er mental krise, og klimakatastrofen ligger på alles læber! 

I løbet af forestillingen trækkes publikum gennem et satirisk forløb på noget så usjovt 
som frygt. En tankevækkende og humoristisk hyldest til livet, der efterlader publikum 
med en følelse, der ofte undertrykkes i en kultur  præget af sociale medier, hvor livet leves 
her og nu uden videre tanke om fremtiden.

Men – frygten er der, om vi vil det eller ej.  Når de to skuespillere tager frygten på sig for 
os alle, bliver den mere håndgribelig, og måske bliver den nemmere at bære efterfølgende.

Skuespil og dramatik
Medvirkende:	Lise	Lauenblad	og	Marianne	Søndergaard.
Producent:	Kupé	Artes.	Iscenesættelse:	Line	Paulsen
Varighed:	En	time	og	10	mininutter	uden	pause.	 Priskategori 2
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Alle gode ting
Tirsdag den 24. oktober 2023 kl. 20.00
på VIBORG TEATER Monolog

En livsbekræftende monolog fyldt med humor. ’Alle gode ting’ er en episk forestilling 
fortalt af en mand, som er vokset op med en depressiv mor. Han fortæller om, hvordan 
han som barn – efter moderens første selvmordsforsøg – begynder at skrive en liste 
over alle gode ting i verden. Denne liste skulle hjælpe moderen ud af hendes depres-
sion.  Efterhånden som listen udvikler sig, spiller den en større og større rolle i hans eget 
liv. Den indeholder ALT fra “Kung-fu-is” og “Solskin” til »Alle Star Trek-film med lige 
numre« og »At forelske sig«. 

Listen udvikler sig, og til slut ender han med at have 1.000.000 gode ting. Ting, der alle 
gør livet værd at leve. Stykket spiller med stor succes verden over, nu også i Danmark og 
er trods sit mørke udgangspunkt en humoristisk, livsbekræftende og hjertevarm forestil-
ling om noget så umorsomt som depression og selvmord. 
Monolog af Duncan Macmillan og Nikolaj Mineka
Medvirkende:	Klaus	Andersen.	
Producent:	Teatret	Møllen.	Iscenesættelse:	Nikolaj	Mineka.
Varighed:	En	time	og	10	minutter	uden	pause.	 Priskategori 2
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De fire årstider
Tirsdag den 19. september 2023 kl. 20.00
i TAPDRUP KIRKE Tapdrupvej	85,	8800	Viborg   Teaterkoncert

En kalejdoskopisk refleksion over årets, naturens og menneskelivets gang. I rammen af 
årstidernes skiften kan man glæde sig til at opleve tekster af bl.a. Grundtvig, Ingemann, 
Blicher, Aakjær, Tove Ditlevsen og Frank Jæger. Mange af dem illustreres i et nyt og til 
tider overraskende lys.

Skuespilleren Søren Ruby giver teksterne liv og nærvær, mens Duo al Dente spiller 
musik fra mange tidsaldre. Musikken stammer fra renæssancen og barokken over irsk 
folkemusik til nyere komponister som bl.a. Enya og Rickie Lee Jones, samt – ja, naturligvis 
– Vivaldis kendte årstidskoncerter.

Både musikken, instrumenterne og lyrikken udforskes og udfordres på tværs af tid. 
Lyrik og musik kommer i et særligt æstetisk lys i denne autentiske og usædvanlige cross- 
over-forestilling. 
Teaterkoncert med værker af mange komponister og forfattere
Medvirkende:	Skuespiller	Søren	Ruby,	Kirsten	Lund	Jensen,	blokfløjte,	Per	Weile	Bak,	Ærkelut	og	bas.
Producent:	Det	kommende	Teater.
Varighed:	En	time	og	40	minutter	inkl.	pause.	 Priskategori 5

At lære at dø
Onsdag den 24. april 2024 kl. 20.00
på VIBORG TEATER Drama

Der er klimauge i den lille kommune, og alle medarbejdere er klar! Men den klimadepres-
sive folkeskolelærer Elin kan næsten ikke holde angsten tilbage, når hun skal undervise 
børnene i emnet. Klimaoptimisten Andreas er til gengæld topmotiveret for at starte i 
miljøforvaltningen, hvor han skal tilse byggeriet af en ny stor industrihavn, der dog lige 
kræver, at de fælder byens sidste stykke skov.

Her starter en medrivende, skæv og uforudsigelig historie, der tager en vild, provoke-
rende magisk drejning under klimaugen og ender som ingen havde forudset. ‘At lære at 
dø’ er skrevet til alle, som føler sig lammet af mediernes billeder af hedebølgeflammer, 
tørke, de høje energipriser og politikernes fine taler, men for langsomme handling.

Drama af Viktor Tjerneld
Medvirkende:	Rikke	Westi	og	Sebastian	Aagaard-Williams.
Producent:	Mungo	Park.
Iscenesættelse:	Viktor	Tjerneld.
Varighed:	En	time	og	30	minutter	uden	pause.	 Priskategori 2FO

TO
: R

UM
LE

 T
OR

NH
ØJ

 S
KA

FT
E

Gronning_105x32mm_teaterprogram2017.indd   1 28/03/2017   10.44Gronning_105x32mm_teaterprogram2017.indd   1 28/03/2017   10.44

Vestermarksvej 3c
8800 Viborg

mail@gronning-el.dk
www.gronning-el.dk

Tlf. 70 20 90 02

Kay Werners Kapel
Musikalsk nostalgi på højt plan fra de gyldne årtier 1950’ og -60’erne
Søndag den 24. marts 2024 kl. 15.00
på VIBORG TEATER Koncert

Der lægges op til det helt store koncertbrag, når Kay Werners Kapel for ottende gang 
besøger Viborg Teater.
 En musikalsk oplevelse er det, når KWK tager publikum med på en rejse gennem tiden
og spiller musik fra de to store årtier, 1950’erne og -60’erne.
 Genhør med Giro 413-klassikere, Radio Mercur og Radio Luxemburg. 
 Musik både fra Danmark og det store udland med navne som Four Jacks, Otto 
Brandenburg, Grethe Ingmann, Elvis, Tommy Steele, Motown og mange andre.
 En musikalsk rejse hvor nostalgien er i højsæde både for ører og øjne. Læs mere side 18.

Kay	Werners	Kapel	består	af	kapelmester	Benny	Ruhe,	Claus	Hostrup	Hansen,	Jacob	Mogensen,	
Martin	Stig	Nielsen	samt	mikrofonsangerinde	Sine	Vangsgaard.
Varighed:	To	timer	inkl.	pause.	 Priskategori 4

12
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OperetteKompagniets målsætning er at udbre-
de den skønne trefjerdedelstakt – at slå et slag 
for en teaterform, der i en lang periode har 
ligget i klemme mellem operaens boom og 
musicalens indtog. Mange har fra tid til anden 
ligefrem spået operettens endeligt, men hvor 
end OperetteKompagniet tropper op, opstår 
den helt specielle eufori og livsglæde i sam-
klang med de charmerende valsetrin.

 Det romantiske tonesprog minder os om, 
hvor vi kommer fra, og hvad det stadig kan gøre 
ved os. Dét er særligt vigtigt i disse år, hvor man 
konstant fodres med hurtige tilbud og det forbi-
passerende. 

Fredag den 5. januar 2024 kl. 20.00

Operetten lever 
traditionen fortsætter ... god fornøjelse!

Gør en festlig aften endnu festligere:  Køb et glas champagne og et stykle kransekage i pausen (40 kr.)

Læs mere side 6

Læs mere side 7

FO
TO

: E
M

IL
IA

 T
HE

RE
SE

Ta’ mig som jeg er 
en musikforestilling om 
Grethe Ingmann
Et kvindeportræt, der ser  
ind bag damebladsidyllen og  
sanser det desperate opråb

Den jazzede teaterforestilling ‘Ta’ mig som jeg er’ 
om sangeren Grethe Ingmann er intens musik-
dramatik og tankevækkende kvindehistorie på 
samme tid. Med Trine Pallesen som forrygende 
sanger og musiker på samme tid.

Lørdag den 9. marts 2024 kl. 20.00

Top moderne møde-, 
konference- og 
selskabslokaler

MØDER • MESSER • MUSIK
Vi ses i Tinghallen til masser af 

store oplevelser!

13
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Kære børn og voksne
I denne sæson vil vi igen kunne byde på nyt og 
gammelt. Mest vil blive vist på teatret, hvilket vi 
bestræber os på i samarbejde med producenter-
ne. Det kan være et problem for nogle, da vores 
scenegulv er noget skråt. Derfor vil en enkelt 
forestilling blive opført i musiksalen ved siden 
af teatret. Vi håber på jeres forståelse herfor.

Som sagt glæder vi os til at vise jer en masse 
gode, spændende og sjove forestillinger i vort 
flotte gamle teater. 

Det er med stor glæde,  vi kan byde på 
‘Sigurds Bjørnetime’, som vil være mange be- 
kendt fra fjernsynet. Det er første gang den vil 
blive vist på Viborg Teater.

Igen i år har vi en ny forestilling med fra  
det prisvindende teaterselskab Patrasket, den- 
ne gang med stykket ’Ned på jorden’. En smuk 
og rørende historie om en meget rig lille pige 
som ved et uheld bliver sendt ud i verden. Kom i 
teatret og oplev hele historien og den gode 
afslutning.

Som det er blevet tradition, vil der igen i år 
være hyggelige juleforestillinger, og ‘God jul, 
Cirkeline’ er igen på programmet efter et års 
fravær. 

Aldersgrænser  
Vær opmærksom på den angivende aldersgrup-
pe ved forestillingerne – alle er selvfølgelig vel-
komne, men tag hensyn til det med den anbefa-
lede aldersgruppe hvad de midste børn angår: 
det skal jo også være en god oplevelse for dem.

Vi vil gøre alt, for at børnene får en hyggelig 
dag. Kurt Herløv

Info
Bemærk hvor forestillingen opføres: på teatret 
eller i musiksalen.

Billetpriser 
Der er enhedspris på 40 kr. for børn og 50 kr. for 
voksne til alle forestillingerne i familieteatret 
Billetter købes ved indsendelse af bestillings-
kupon side 23/24. Der gives 10 pct. rabat ved 
bestilling til mindst tre forestillinger i blå serie. 

Billetter kan også købes på: 
https://musikogteater.viborg.dk/ 
eller ved henvendelse til billetkontoret: 
Musik & Teater, Gravene 25, tlf. 87 87 36 36.
Køb billetter i god tid – til nogle af forestillin-
gerne er der kun et begrænset antal billetter.

– for børn og deres forældre (og bedsteforældre!)
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Fridas store rejse
Søndag den 24. september 2023 kl. 15.00
på VIBORG TEATER 5–10 år

En morgen, da Frida vågner, modtager hun på 
mystisk vis et brev. Brevet er fra hendes bedste 
ven Carlos, som bor i et fremmed land på den 
anden side af jorden. Han inviterer hende på 
besøg. Frida pakker straks sin høne, sin kat og 
sin helt specielle kuffert og tager af sted. 

Det skal dog vise sig, at rejsen bliver mere 
udfordrende, vanskeligere, spækket med over-
raskelser og også meget mere magisk end ventet. 

En forestilling der på smukkeste vis formidler 
historien om venskabets kraft.
Videolink:  https://llk.dk/ysjw5e

Medvirkende:	Clara	Luna	M.	Nani.
Producent:	Paolo	Nani	Teater.
Iscenesættelse:	Frede	Gulbrandsen	og	Paolo	Nani.
Varighed:	40	minutter.	
Nummererede pladser  Priskategori 3

FOTO: OLE MISFELDT
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– for børn og deres forældre (og bedsteforældre!)

God jul, Cirkeline 
Fredag, den 1. december 2023 kl. 17.00  ← OBS
på VIBORG TEATER 3–8 år

Selvfølgelig kommer Cirkeline til Viborg Teater 
og holder sin julefest sammen med sine venner, 
sådan som hun har gjort mange gange før.

Hun vil sidde i sin tændstikæske, kigge ud på 
stjernerne og sammen med Frederik og Ingolf 
kaste sig ud i juleforberedelserne. Gaver pakkes 
ind, hjerter flettes, træet hentes i skoven, og der 
skal være plads til at synge og lege – og det er 
der også! 

En hyggelig og morsom forestilling lige til at 
komme i julehumør af.

Medvirkende:	Tre	skuespillere	fra	Teater	Next.
Producent:	Teater	Next.
Iscenesættelse:	Lisbet	Lipschitz.
Varighed:	45	minutter.
Nummererede pladser Priskategori 3

Karius og Baktus
Lørdag den 18. november 2023 kl. 15.00
på VIBORG TEATER 4–8 år

Se eller gense den elskede historie om de to 
frække tandtrolde Karius og Baktus.

Teater V er klar med Pelle Koppels finurlige 
udgave af historien om de to mikroskopiske og 
drillesyge tandtrolde, som elsker wienerbrød og 
søde sager. Det hele foregår i en farverig og 
tegneserieagtig scenografi med sæbebobler, 
kæmpe kager og tandhuse.

Forestillingen bør ikke ses af børn under 4 år.

Medvirkende:	Christian	Bergman	og	Morten	Hembo.	
Producent:	Teater	V.
Iscenesættelse:	Pelle	Koppel.
Varighed:	40	minutter.
Nummererede pladser Priskategori: 3

Sigurds Bjørnetime 
25-års jubilæum
Søndag den 1. oktober 2023 kl. 15.00
på VIBORG TEATER For hele familien

Teaterkoncert for hele familien. Med orkester, 
teater, skuespil og fællessang bevæger den fol-
kekære viborgenser Sigurd Barrett sig helt ind i 
bevidstheden på sit publikum, barn såvel som 
voksen. Sammen med sit team genskaber han 
stemningen fra de populære tv-shows gen-
nem en lang årrække. Hans helt uundværlige 

Bjørnen Bjørn, den grå elefant og den grønne 
pilfinger opleves med Sigurd på slap line. Der er 
kendte sange, alle kan synge med på. En rigtig 
hyggeeftermiddag for alle. 

Medvirkende:	Sigurd	Barrett.
Producent:	Louise	Schouw	Teater.
Iscenesættelse:	Louise	Schouw.
Varighed:	En	time	uden	pause.
Nummererede pladser Priskategori 2

Den store Nisseprøve 
Søndag den 3. december 2023 kl. 15.00
på VIBORG TEATER 3–10 år

I ‘Den store Nisseprøve’ skal de to nisser Nis og 
Nisse Sisse i skole, for det er nemlig sådan, at 
alle nisser hvert 100. år skal til nisseprøve for at 
beholde deres røde nissehuer. Dumper de, må 
de i stedet bære den grønne nissehue, og det 
er enhver nisses skræk at skulle ende sine dage 
som grøn havenisse. En sjov, interaktiv og hyg-
gelig juleforestilling proppet med skønne jule-

sange og en rigtig opvarmer til julen for børn og 
deres forældre samt bedsteforældre.

Medvirkende:	Chris	Skytte,	Marianne	Bøgelund	m.fl.
Producent:	Louise	Schouw	Teater.
Iscenesættelse:	Louise	Schouw.	
Varighed:	40	minutter.
Nummererede pladser Priskategori: 3

En overraskelse på fødselsdagen:
Giv dit barn eller barnebarn et gavekort til en teateroplevelse
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Nissepigen der blev væk
Søndag den 10. december 2023 kl. 15.00
på VIBORG TEATER 4–13 år

En eventyrlig historie om nissepigen Fiona, 
som julenat sniger sig ud af Julemandens kane 
og bliver glemt på et loft. Her bliver hun ven-
ner med menneskedrengen Kim, og sammen 
forsøger de to at finde ud af, hvordan Fiona kan 
komme hjem igen. 

Kan Kims tiptipoldefar, Kaptajn Top hjælpe 
dem? Vil det lykkedes Fiona og Kim at få kon-
takt til Julemanden? Hvorfor hader Kims far 

julen så meget, og mon han kan få styr på ner-
verne ved at se ekstra meget sport i tv? Får Kap-
tajn Top nogensinde ro i sjælen? Kan nisser og 
mennesker overhovedet være venner? Kommer 
Julemanden mon på besøg?

Kom i teatret og få svar på alle disse spørgs-
mål.
Medvirkende:	Uffe	Kristensen,	Mathias	Hjørnholt	og	
Kirstine	Sjølin	Scharf.
Producent:	Spil-Bedre.	Iscenesættelse:	Uffe	Kristensen.
Varighed:	55	minutter.	
Nummererede pladser Priskategori 3

En rigtig nisse 
Lørdag den 16. december 2023 kl. 15.00
i VIBORG MUSIKSAL 3–8 år

I det nye hus bor en nisse – en rigtig nisse. Den 
elsker risengrød og er glad for, at der endelig er 
flyttet et menneske ind, så den kan få sin grød. 
Den leder, roder rundt i tingene, flytter kasser 
og i det hele taget rumsterer og pusler den, som 
var der rotter og mus overalt. 

Men der er ingen grød. Så nu må den med 
nisselist få Ida, som damen i huset hedder, til at 

Ned på jorden 
Søndag den 11. februar 2024 kl. 15.00
på VIBORG TEATER   4–10 år

De to gamle dukkeførere Martha og Arthur har 
været tjenestefolk i deres ungdom og fortæller 
nu historien om Constance: En rig og fornem 
pige, som er vant til at få alt, hvad hun beder 
om – lige indtil den dag hun falder i søvn i en 
kasse og bliver fragtet langt bort til et fremmed 
og ukendt land.

Smukt fortalt eventyr om at modnes – fortæl-
lekunst på højt plan.

Verdens rigeste tosse
Søndag den 25. februar 2024 kl. 15.00
på VIBORG TEATER 4–10 år

Det er ikke gods og guld, der gør vort liv vær-
difuldt, men kærlighed og glæden i samværet 
med andre mennesker. En supersød forestilling, 
hvor iscenesættelsen stille og roligt skaber sam-
menhæng og masser af smittende god energi. 

Tossen i det nydelige jakkesæt, den sjove 
kasket og med de gammeldags korrekte mane-

rer bliver mere benovet end begejstret over sin 
pludselige formue, som en god fe beslutter at 
give han, fordi han ikke kan finde ud af at ønske 
sig andet end en stjerne og en solopgang – men 
bliver han lykkelig af det? 

Medvirkende:	Ea	Mannov	og	Sevik	Pearl.
Producent:	Comedievognen.
Iscenesættelse:	Bo	Bertram.
Varighed:	45	minutter.
Nummererede pladser Priskategori 3

lave grød og komme i julestemning, for man 
kan da ikke bare sådan springe julen over – vel?
En juleforestilling som børnene bare elsker.

Medvirkende:	Anne	Kurtzweil	og	Ranveig	Petersen.
Producent:	Det	Lille	Verdens	Teater.
Iscenesættelse:	Hanne	Liv	Møller.
Varighed:	30	minutter.
Unummererede pladser  Priskategori 3

Medvirkende:	Maria	Myrgård	og	Dirck	Backer.
Producent:	Teater	Patrasket.
Iscenesættelse:	Giacomo	Ravicchio.
Varighed:	45	minutter.
Nummererede pladser  Priskategori 3
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Den lille pige med  
svovlstikkerne 
Søndag den 7. april 2024 kl. 15.00
på VIBORG TEATER 6–13 år

Ja – H. C. Andersens klassiske eventyr er sørge-
ligt. Men i denne udgave af historien om den 
lille fattige pige, som til sidst dør af kulde, er der 
masser af lune, poesi og komik.

I en nutidig udgave, som børnene virkelig vil 
elske, bliver historien fortalt gennem tale, be - 

vægelse og dans, som både er smuk, rørende og 
tankevækkende. 

Vi glæder os til at vise jer denne vidunderlige 
forestilling.

Medvirkende:	Helena	Hertz	Melkjorsen	og		
Niels	Jørgensen.	
Producent:	Apollo	Teater.
Iscenesættelse:	Erik	Pold.
Varighed:	45	min.	
Nummererede pladser Priskategori: 3

Skatteøen 
alletiders musical for HELE familien!

En søndag eftermiddag i 
teatret med hele familien
Til tonerne af Sebastians musik og udødelige 
sange føres vi ud på det Caribiske Hav blandt 
eneboere, pirater og søulke

Kom og oplev historien om drengen 
Jim Hawkins – den begynder i 1745 
på en kro, der drives af Jims mor. 

En gammel sørøverkaptajn, Bill 
Bones, ankommer med en mystisk 
rejsekiste, og ved et tilfælde finder Jim 
et skattekort i kaptajnens gemmer – 
og så begynder eventyret: Kaptajn 
Flints skat skal findes, og sammen 
med doktor Livesey og godsejer Tre-
lawney tager Jim af sted på det gode

skib Hispaniola, med er også en besætning af farlige pirater og deres 
leder. 

Glæd jer til genhør med sange som »Sørøversangen, »Hispa niola«, 
»Ostesangen«, »Admiral Ben bow« og ikke mindst »Fuld af nattens 
stjerner«. 

Forestilingen varer to timer og 30 minutter inkl. pause.

Søndag den 4. februar 2024 kl. 15.00
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Læs mere side 6
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Kay Werners Kapel 
musikalsk nostalgi fra de gyldne 1950’ og -60’ere

Søndag den 24. marts 2024 kl. 15.00

Læs mere side 12

Kom og få et genhør  
med Giro 413-klassikere, 
Radio Mercur og  
Radio Luxemburg. 
Musik både fra Danmark  
og det store udland med 
navne som Four Jacks,  
Otto Brandenburg,  
Grethe Ingmann, Elvis,  
Tommy Steele, Motown  
og mange andre.

18

HOS OS LAVER VI ALT FRA BUNDEN 
- SÅ ER DU SIKRET DEN BEDSTE KVALITET!

SC T. MATHIAS GADE 74 · 8800 VIBORG
TELEFON 8888 8270

INFO@RODVIBORG.DK · WWW.RODVIBORG.DK

mad med sjæl, ærlighed 
og overraskelser

SIGURDSSIGURDS
 JUL JUL
FOR HELE FAMILIENFOR HELE FAMILIEN

MED SIGURD BARRETT & LISBETH KJÆRULFFMED SIGURD BARRETT & LISBETH KJÆRULFF

Juleforestilling
for børn i alle aldre,

for deres forældre
og bedsteforældre

hvor sang, musik, julefortællinger og drillerier 
går op i en højere enhed.
En hyldest til den traditionsrige jul, som vi ken-
der og elsker. Der bliver rig lejlighed til at synge 
med, grine og blive rørt.

Forestillingen varer en time uden pause.

Tirsdag den 28. november 2023 kl. 19.00 Læs mere side 5

18
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Tlf. 8661 3026
Find inspiration på 

MYRTHUE.DK

Tlf. 8661 3026
Find inspiration på 

MYRTHUE.DK
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SÅ er der opera!
– med Figaros på scenen

er ikke et øje tørt i salen
Kristian Jensen er uddannet musical-
performer fra Den Danske Scenekunst-
skole. På Det Ny Teater har han bla. sunget 
Squelch i ”Love never dies”, Eugene Fodor 
i ”Crazy for You”, Mr. Braithwaite i ”Billy 
Elliot” og Lord Savage i ”Jekyll & Hyde”.
Allan Dahl Hansen er uddannet pia - 
nist og arrangør fra Det Jyske Musik - 
kon servatorium. Han har været kapel-
mester, arrangør og pianist på Den Jyske 
Operas opsætning af Jul på Slottet i 2007–
2012 og på alle forestillinger hos Figaros 
de sidste 15 år. Er desuden korleder og 
akkompagnatør.

Lisbeth Kjærulff er uddannet klassisk  
sanger. Hun har arbejdet på flere af Dan- 
marks operaer og teatre bl.a. Det Konge-
lige Tea ter, Folketeatret, Det Ny Teater, 
Aalborg Teater, Den Fynske Opera og Den 
Ny Opera. Derudover har hun spillet med 
i flere af landets revyer.
Hans Dueholm er uddannet klassisk 
sanger. På Den Jyske Opera har han bla. 
sunget Doolittle i ”My Fair Lady”, Gianni 
Schicchi i ”Gianni Schicchi”, og Kongen 
og Far Magnum i teaterudgaven af ”Jul på 
Slottet”. Han har medvirket i ”Sommer i 
Tyrol”, ”Les Miserables”, m.m.

Lørdag den 27. januar 2024 – opføres to gange: kl. 15.00 og kl. 20.00 Læs mere side 6
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Mongrel Oplev moderne dans 
på Viborg Teater
Udgangspunktet for skabelsen af denne 
forestilling var Janteloven, hvor det fiktive 
adfærdskodeks blev præsenteret som en del 
af den skandinaviske identitet. En adfærd 
som koreograf og kunstnerisk leder Marina 
Mascarell genkender fra sin egen spanske 
kultur.
Bemærkelsesværdighed straffes let, på trods 
af kulturen, før den kan skinne. Vi har alle 
følt vægten af vor kultur, den usynlige lov, 
der standardiserer os. 
Dog er vi også en del af undertrykkelsen. 
 

Torsdag den 8. februar 2024 kl. 20.00 Læs mere side 7
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Praktiske oplysninger m.m.

Fælles billetkontor 
for Viborg Teaterforening og Viborg Musiksal:

MUSIK & TEATER
Gravene 25, 8800 Viborg

tlf. 8787 3636 

Køb billetter online:  
https://musikogteater.viborg.dk/

Øvrige henvendelser:  
teaterforeningen@viborgteater.dk

Scenemester Peter Ruby, tlf.: 4027 7123.

Åbningstider ◆ Mandag lukket.  
Tirsdag–fredag kl. 10–14.  
Lukket i skoleferierne.

Billetter sælges endvidere ved indgangen fra en 
time før forestillingen.

Billetter og  
abonnementsordning
Abonnement og bestilling ◆ Medlemmer kan, ved 
at købe billetter i abonnement, opnå rabat på 
billetprisen. 
Abonnement kan købes gennem hele sæsonen.

Et abonnement består minimum af 5 forestil-
linger i GUL serie.

Billetpriser – se side 22. 

Udfyld bestillingskuponen side 23/24.

Medlemskontingent ◆ Som medlem opnår man 
rabat – se s. 3 øverst t.v. samt prisoversigten s.  22. 
Kontingentet for medlemmer er på 110 kr. 
pr. voksen. Folkepensionister fritages, såfremt 
fødselsdato anføres på bestillingskuponen. 

Billetter købt online ◆ eller i abonnement behø-
ver ikke blive printet ud, men kan evt. gem-
mes på telefonen og forevises ved indgangen!  
Gebyr: 10 kr. på alle billetter. 

Valg af alternative forestillinger ◆ Nogle forestil- 
linger bliver hurtigt udsolgt. Anfør derfor nogle 
alternative ønsker.

Løssalg ◆ Køb af billetter i løssalg kan ske ved 
udfyldelse af bestillingskuponen side 23/24, ved 
hen ven delse til billetkontoret eller via hjem-
mesiden https://musikogteater.viborg.dk/.
Løssalg af teaterbilletter fra 1. august 2023.

Rabat til unge under 25 år ◆ Unge, som ikke er fyldt 
25 år, får rabat både i abonnement og ved løssalg. 
Se oversigten over billetpriser side 22.
Fødselsdato skal anføres på bestillingskuponen.

Betaling ◆ Abonnementsbilletter betales via 
bank overførsel.

Bestil billetter online ◆ til såvel Viborg Teater 
som Viborg Mu siksal – det er hurtigt og effektivt. 
Via teaterforeningens hjemmeside 
https://musikogteater.viborg.dk/ kan du købe billet- 
ter online til de teater- eller musiktilbud, du ikke 
har abonnement til. 
På hjemmesiden er der god information om ak - 
tuelle forestillinger.

Internettet ◆ Følg Viborg Teaterforening på 
Facebook og på https://musikogteater.viborg.dk/

Kom i god tid
Foyeren bliver åbnet allerede en time før 
forestillingen – der er således tid til at bestil-
le pausedrinks og til evt. at nyde en kop 
kaffe eller en drink, inden dørene åbnes. 

Undgå ventetid i baren:
Bestil pausedrink inden forestillingen

Sodavand ........................................kr. 25,00
Øl  .....................................................kr. 30,00
Øl, ‘Mageløs’ ..................................kr. 50,00
Vin ...................................................kr. 35,00
Portvin ............................................kr. 35,00
Kaffe/ Te / Kakao ...........................kr. 25,00
Kildevand .......................................kr. 20,00

Kun kildevand i flaske kan medbringes i 
salen.

Dørene til garderoberne åbnes en halv 
time før, forestillingen begynder. Af hen-
syn til de optrædende på scenen samt 
publikum i salen lukkes dørene ved fore-
stillingens begyndelse. 

Husk at give os besked 
hvis du skifter adresse, e-mail, telefonnr. 
og/eller mobiltlf.nr.

Når disse oplysninger er ajourført, kan vi 
hurtigt og nemt give besked i tilfælde af, 
at en forestilling må aflyses – eller hvis vi 
har ekstraordinære tilbud til dig.

Generalforsamling: 
Viborg Teaterforening afholder general-
forsamling på Viborg Teater. Dato oplyses 
senere ved annoncering i »Viborg Nyt«.

Kan billetter refunderes?
Nej, tilbagebetaling er ikke mulig. 

Kan billetter byttes?
Ja, købte billetter kan byttes til en anden 
forestilling (skal ske senest dagen før 
den forestilling, hvortil de er købt).

Øvrige oplysninger

Viborg Teater kan på ledige dage udlejes til virksomheder og foreninger til møder, foredrag m.v. 
Få nærmere information om priser m.v. ved henvendelse til  

Viborg Teaterforenings sekretariat, Gravene 25 eller på tlf.: 8787 3636.
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Kronologisk kalender 2023–24

Lars Munkøe
Formand

Henrik HolmHanne Poulsen

Kim Dam Olesen

Anja Ruhe

Bent Kvisgaard

Kurt Herløv
Næstformand

Bestyrelsen i Viborg Teaterforening

September 2023     Side

Fredag 15. sep. kl. 20 Så langt – Så ... dan?  Kabaret 10

Tirsdag 19. sep. kl. 20 De fire årstider Tapdrup kirke Teaterkoncert 12

Onsdag 20. sep. kl. 20 At dele et liv  Komedie 10

Tirsdag 26. sep. kl. 20 Ilt  Drama  10

Oktober 2023   

Lørdag  7. okt. kl. 20 Ingenmandsland  Musical 4

Tirsdag 24. okt. kl. 20 Alle gode ting  Monolog 11

November 2023

Torsdag  2. nov. kl. 20  Damen med de blå tænder Komedie 4

Fredag 17. nov. kl. 20 Man skulle nok have været der Drama		 4

Tirsdag 28. nov. kl. 19 Sigurds jul  Juleforestilling 5

Onsdag 29. nov. kl. 20 Fra regnormenes liv  Drama	 5

Torsdag 30. nov. kl. 20 Fra regnormenes liv  Drama  5

December 2023

Torsdag  7. dec. kl. 20 Margrete I  Drama  5

Januar 2024

Fredag  5. jan. kl. 20 ! NyTåRsBRAGeT !  Nytårskoncert	–	operette 6

Torsdag 18. jan. kl. 20 Frygt  Skuespil	og	drama 11

Lørdag 27. jan. kl. 15 Gøngehøvdingen  Komisk	opera  6

Lørdag 27. jan. kl. 20 Gøngehøvdingen  Komisk	opera	 6

Februar 2024

Søndag  4. feb. kl. 15 Skatteøen  Musical	for	hele	familien	 6

Torsdag  8. feb. kl. 20 Mongrel    Moderne	dans	 7

Marts 2024

Lørdag  9. mar. kl. 20 Ta’ mig som jeg er  Musikforestilling 7

Tirsdag 12. mar. kl. 20 Ikke noget pis  Komedie 7

Søndag 24. mar. kl. 15 Kay Werners Kapel  Musik  12

April 2024

Onsdag  3. april kl. 20 Jytte fra Marketing  Musikalsk	komedieshow 8

Fredag  5. april kl. 20 Vilde kaniner & Underlige fisk Kabaret	 8

Onsdag 17. apr. kl. 20 Tennis  Komik		 11

Onsdag 24. apr. kl. 20 At lære at dø  Drama  12

FAMILIETEATER

September 2023

Søndag 24. sep. kl. 15 Fridas store rejse  5–10	år 14

Oktober 2023 

Søndag  1. okt. kl. 15 Sigurds Bjørnetime  For	hele	familien 15

November 2023 

Lørdag 18. nov. kl. 15 Karius og Baktus  4-8	år	 		 15

Tirsdag 28. nov. kl. 19 Sigurds jul  Juleforestilling 5

December 2023 

Fredag  1. dec. kl. 17 God jul, Cirkeline  3–8	år  15

Søndag  3. dec. kl. 15 Den store nisseprøve  3–10	år	 15

Søndag 10. dec. kl. 15 Nissepigen der blev væk 4–13	år	 16

Lørdag 16. dec. kl. 15 En rigtig nisse Viborg Musiksal 3–8	år		 16

Februar 2024 

Søndag  4. feb. kl. 15 Skatteøen  Musical	for	hele	familien	 6

Søndag 11. feb. kl. 15 Ned på jorden  4–10	år	 16

Søndag 25. feb. kl. 15 Verdens rigeste tosse  4–10	år 16

April 2024 

Søndag 7. apr. kl. 15 Den lille pige med svovlstikkerne 6–13	år 17
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Ved omtalen af den enkelte forestilling er anført  
priskategori

KOPI TIL EGET BRUG SÆSON 2023–24

Det administrative personale: Peter Ruby og 
Anja Ruhe.

Priskategori 3 Børne- og familieteater – BLÅ serie

Enhedspris: Børn: 40 kr. 
 Voksne: 50 kr.

Få	10%	rabat	ved	køb	af	billetter	til	min.	3	forestillinger.

Priskategori 4
130 kr. (Nummererede	pladser)

Kay Werners Kapel  – HVID serie  

En god gaveidé
Gavekort til 
Viborg Teater forenings  
og Viborg Musiksals 
forestillinger kan købes:  
MUSIK & TEATER
Gravene 25, 8800 Viborg
tlf. 87 87 36 36
teaterforeningen@viborgteater.dk

Viborg MusiksalViborg Teaterforening

Gavekort

Gravene 25 · 8800 ViborgTlf. 87 87 36 36 · Fax 87 87 36 04www.viborgmusiksal.dkwww.viborgteater.dk

Priskategori 1 GUL serie

Billetgruppe Abonnement Løssalg

Voksne Unge
u/	25	år Voksne Unge

u/	25	år

A 300	kr. 180	kr. 360	kr. 180	kr.

B 280	kr. 170	kr. 340	kr. 170	kr.

C 230	kr. 110	kr. 280	kr. 110	kr.

D 200	kr. 100	kr. 230	kr. 100	kr.

Priskategori 2 GRØN serie

Voksne: 130 kr.
Unge u/ 25 år: 70 kr.

Voksne: 80 kr.
Unge u/ 25 år: 40 kr.

Priskategori 5 
De fire årstider – HVID serie

(opføres i Tapdrup kirke)

GRØN SERIE Pris-
kat.

Antal
voksne

Antal	unge
u/25

Så	langt	–	Så	...	dan?	 Fredag 15.	sep. kl.	20 2

At	dele	et	liv Onsdag 20.	sep. kl.	20 2

Ilt Tirsdag 26.	sep. kl.	20 2

Alle	gode	ting Tirsdag 24.	okt. kl.	20 2

Frygt Torsdag 18.	jan. kl.	20 2

Tennis Onsdag 17.	apr. kl.	20 2

At	lære	at	dø Onsdag 24.	apr. kl.	20 2

Vigtigt:		
Såfremt én eller flere af de ønskede forestillinger i GUL serie  
er udsolgt, ønskes i stedet billetter til forestilling(erne) nr. 1–16:

GUL SERIE
OBS: Vælg mindst 5 forestillinger i GUL serie
for at opnå medlemsrabat

																																							Forestilling	nr.	

Pris-
kate-
gori

Billet-	
gruppe

se	t.v.

Abonnement

Antal	
voksne

Antal	
unge
u/25

Ingenmandsland	 1 Lørdag 	 7.	okt. kl.	20 1

Damen	med	de	blå	tænder 2 Torsdag 	 2.	nov. kl.	20 1

Man	skulle	nok	have	været	der 3 Fredag 17.	nov. kl.	20 1

Sigurds	jul 4 Tirsdag 28.	nov. kl.	19 1

Fra	regnormenes	liv 5 Onsdag 29.	nov. kl.	20 1

Fra	regnormenes	liv 6 Torsdag 30.	nov. kl.	20 1

Margrete	I 7 Torsdag 	 7.	dec. kl.	20 1

!	NyTåRsBRAGeT! 8 Fredag 	 5.	jan. kl.	20 1

Gøngehøvdingen 9 Lørdag 27.	jan. kl.	15 1

Gøngehøvdingen 10 Lørdag 27.	jan. kl.	20 1

Skatteøen 11 Søndag 	 4.	feb. kl.	15 1

Mongrel 12 Torsdag 	 8.	feb. kl.	20 1

Ta’	mig	som	jeg	er 13 Lørdag 	 9.	mar. kl.	20 1

Ikke	noget	pis 14 Tirsdag 12.	mar. kl.	20 1

Jytte	fra	Marketing 15 Onsdag 	 3.	apr. kl.	20 1

Vilde	kaniner	&	Underlige	fisk 16 Fredag 	 5.	apr. kl.	20 1

BLÅ SERIE
Få 10 pct. rabat ved køb af billetter til mindst 3 forestillinger.

Pris-
kat.

Antal	
voksne

Antal	
børn

Antal	
unge	u/25

Fridas	store	rejse	 5–10	år Søndag 24.	sep. kl.	15 3

Sigurds	Bjørnetime	 For	hele	familien Søndag 	 1.	okt. kl.	15 2

Karius	og	Baktus	 4–8	år Lørdag 18.	nov. kl.	15 3

Sigurds	jul	 Juleforestilling Tirsdag 28.	nov. kl.	19 1

God	jul,	Cirkeline	 3–8	år Fredag 	 1.	dec. kl.	17 3

Den	store	nisseprøve 3–10	år Søndag 	 3.	dec. kl.	15 3

Nissepigen	der	blev	væk 4–13	år Søndag 10.	dec. kl.	15 3

En	rigtig	nisse	(M) 3–8	år Lørdag 16.	dec. kl.	15 3

Skatteøen	 Musical	for	hele	familien Søndag 	 4.	feb. kl.	15 1

Ned	på	jorden Fra	4	år Søndag 11.	feb. kl.	15 3

Verdens	rigeste	tosse	 4–10	år Søndag 25.	feb. kl.	15 3

Den	lille	pige	med	svovlstikkerne	 6–13	år Søndag 	 7.	apr. kl.	15 3

HVID SERIE Pris-
kat.

Antal
voksne

Antal	unge
u/25

De	fire	årstider	(TK) Tirsdag 19.	sep. kl.	20 5

Kay	Werners	Kapel Søndag 24.	mar. kl.	15 4
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SALEN

2.	BALKON

1.	BALKON

Billetgruppe	A
Billetgruppe	B

Billetgruppe	C
Billetgruppe	D

Plads til kørestol (billetgruppe B)

✁ KLIP HELE VEJEN NED                            SÆSON 2023-24 HUSK AT UDFYLDE BAGSIDEN OGSÅ →

Toiletforhold i Viborg Teater
Dametoilet	på	alle	etager	i	begge	
sider.	I	stueplan,	højre	side,	fælles	
med	handicaptoilet.

Der	forefindes	herretoilet	i	foyerens	
venstre	side	(trappe	ned)	samt	på	
bagtrappen	mellem	1.	og	2.	balkon	i	
begge	sider.

Handicaptoilet	i	stueplan.

Teatrets	personale	viser	den	nemmeste	
adgangsvej	for	kørestolsbrugere	
–	ring	evt.	i	forvejen:	
8787	3636	eller	4027	7123.
Hvis	du	har	en	ansat	ledsager,	får	denne	
fribillet.

GRØN SERIE Pris-
kat.

Antal
voksne

Antal	unge
u/25

Så	langt	–	Så	...	dan?	 Fredag 15.	sep. kl.	20 2

At	dele	et	liv Onsdag 20.	sep. kl.	20 2

Ilt Tirsdag 26.	sep. kl.	20 2

Alle	gode	ting Tirsdag 24.	okt. kl.	20 2

Frygt Torsdag 18.	jan. kl.	20 2

Tennis Onsdag 17.	apr. kl.	20 2

At	lære	at	dø Onsdag 24.	apr. kl.	20 2

Vigtigt:		
Såfremt én eller flere af de ønskede forestillinger i GUL serie  
er udsolgt, ønskes i stedet billetter til forestilling(erne) nr. 1–16:

GUL SERIE
OBS: Vælg mindst 5 forestillinger i GUL serie
for at opnå medlemsrabat

																																							Forestilling	nr.	

Pris-
kate-
gori

Billet-	
gruppe

se	t.v.

Abonnement

Antal	
voksne

Antal	
unge
u/25

Ingenmandsland	 1 Lørdag 	 7.	okt. kl.	20 1

Damen	med	de	blå	tænder 2 Torsdag 	 2.	nov. kl.	20 1

Man	skulle	nok	have	været	der 3 Fredag 17.	nov. kl.	20 1

Sigurds	jul 4 Tirsdag 28.	nov. kl.	19 1

Fra	regnormenes	liv 5 Onsdag 29.	nov. kl.	20 1

Fra	regnormenes	liv 6 Torsdag 30.	nov. kl.	20 1

Margrete	I 7 Torsdag 	 7.	dec. kl.	20 1

!	NyTåRsBRAGeT! 8 Fredag 	 5.	jan. kl.	20 1

Gøngehøvdingen 9 Lørdag 27.	jan. kl.	15 1

Gøngehøvdingen 10 Lørdag 27.	jan. kl.	20 1

Skatteøen 11 Søndag 	 4.	feb. kl.	15 1

Mongrel 12 Torsdag 	 8.	feb. kl.	20 1

Ta’	mig	som	jeg	er 13 Lørdag 	 9.	mar. kl.	20 1

Ikke	noget	pis 14 Tirsdag 12.	mar. kl.	20 1

Jytte	fra	Marketing 15 Onsdag 	 3.	apr. kl.	20 1

Vilde	kaniner	&	Underlige	fisk 16 Fredag 	 5.	apr. kl.	20 1

BLÅ SERIE
Få 10 pct. rabat ved køb af billetter til mindst 3 forestillinger.

Pris-
kat.

Antal	
voksne

Antal	
børn

Antal	
unge	u/25

Fridas	store	rejse	 5–10	år Søndag 24.	sep. kl.	15 3

Sigurds	Bjørnetime	 For	hele	familien Søndag 	 1.	okt. kl.	15 2

Karius	og	Baktus	 4–8	år Lørdag 18.	nov. kl.	15 3

Sigurds	jul	 Juleforestilling Tirsdag 28.	nov. kl.	19 1

God	jul,	Cirkeline	 3–8	år Fredag 	 1.	dec. kl.	17 3

Den	store	nisseprøve 3–10	år Søndag 	 3.	dec. kl.	15 3

Nissepigen	der	blev	væk 4–13	år Søndag 10.	dec. kl.	15 3

En	rigtig	nisse	(M) 3–8	år Lørdag 16.	dec. kl.	15 3

Skatteøen	 Musical	for	hele	familien Søndag 	 4.	feb. kl.	15 1

Ned	på	jorden Fra	4	år Søndag 11.	feb. kl.	15 3

Verdens	rigeste	tosse	 4–10	år Søndag 25.	feb. kl.	15 3

Den	lille	pige	med	svovlstikkerne	 6–13	år Søndag 	 7.	apr. kl.	15 3

HVID SERIE Pris-
kat.

Antal
voksne

Antal	unge
u/25

De	fire	årstider	(TK) Tirsdag 19.	sep. kl.	20 5

Kay	Werners	Kapel Søndag 24.	mar. kl.	15 4

(T
K)

:	O
pf

ør
es

		
i	T

ap
dr

up
	k

irk
e

(M
):	

Op
fø

re
s	

	
i	V

ib
or

g	
M

us
ik

sa
l



	

Fødselsdato,	
folkepensionister:

Fødselsdato,	unge	u/	25	år:

Indsendes	til:	Musik & Teater, Gravene 25, 8800 Viborg

Husk	at	påføre	navn	og	adresse	 	(eller	evt.	ændring	af	samme)

Navn	og	adresse:

			 Sæt	kryds	her,	hvis	du	ønsker	at	få	tilsendt	information	fra	Musik & Teater	via	mail.

Eventuelle	ønsker	eller	bemærkninger	vedrørende	billetbestillingen:

Bestillingskupon 2023–24 (fortsat	fra	side	23)

✁

VIGTIGT: 
KLIP HELE VEJEN NED

Tlf.: Mobil:

E-mail:

HUSK! Skriv	tydeligt,	med	blokbogstaver.

HUSK at påføre fødselsdato	(gælder	folkepensionister	og	unge	u/	25	år).

HUSK!

Mail til indsendelse af billetbestilling:  

onlinebilletsalg@viborg.dk 
Billetkontorets telefon: 8787 3636 https://musikogteater.viborg.dk/

Programmet er udgivet 7. juni 2023

FOTO: OLE MISFELDT


